УИД: 16MS0034-01-2021-002647-04
Дело №5-17/2022 (5-398/2021)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 января 2022 года                                    г.Казань, ул. Адоратского, д.12, зал. №2
Мировой судья судебного участка №9 по Ново-Савиновскому судебному району г. Казани Ф.А. Сабитова,  рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении ООО «Буква Принт», ОГРН ***, ИНН ***, находящегося по адресу: «Данные изъяты», за совершение административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

установил:

ООО «Буква Принт» не обеспечило предоставление в органы службы занятости населения  информацию о наличии свободных рабочих мест и вакантных должностях в срок до 28 октября 2021 года, тем самым совершило административное правонарушение, предусмотренное статьей 19.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях – несвоевременное представление в орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор) сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности.

ООО «Буква Принт» явку представителя не обеспечило, о времени и месте судебного заседания извещено. Дело рассмотрено  в порядке пункта 2 статьи 25.1  Кодекса РФ об административных правонарушениях, в отсутствие представителя  ООО «Буква Принт».

Суд, оценив исследованные в ходе судебного заседания доказательства в их совокупности, находит, что действия ООО «Буква Принт» образуют состав административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Основанием для привлечения к административной ответственности по статье 19.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях является непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 1 статьи 8.49, частью 5 статьи 14.5, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, частью 1 статьи 14.46.2, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.7.14, 19.8, 19.8.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Согласно п. 2.1. Постановления Главы администрации г. Казани от 06.08.2001 N 1660 "О порядке представления работодателями информации о наличии свободных рабочих мест и вакантных должностей в городской, районные центры занятости населения г. Казани" работодатели обязаны представлять полную и достоверную информацию о наличии вакансий в районные центры занятости населения по месту нахождения работодателя ежемесячно, не позднее 28 числа каждого месяца, а также по мере необходимости, не позднее трех дней со дня появления вакансии, по Типовой форме N 1-ТН, утвержденной постановлением Госкомстата СССР от 30.01.1991 N 17

Вина ООО «Буква Принт» подтверждается материалами дела: протоколом  №*** об административном правонарушении от 08 декабря 2021 года, письмом о направлении протокола №*** от 08 декабря 2021 года, реестром №*** почтовых отправлений заказных писем от 08 декабря 2021 года, уведомлением о составлении протокола №*** от 11 ноября 2021 года, реестром №7 почтовых отправлений заказных писем от 11 ноября 2021 года, письмом №*** от 09 ноября 2021 года, скриншотом, выпиской  из ЕГРЮЛ, приказом №*** от 12 ноября 2007 года.
На основании изложенного суд считает вину ООО «Буква Принт» по статье 19.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях установленной в полном объеме.

При назначении наказания суд учитывает характер совершенного ООО «Буква Принт» административного правонарушения.

В качестве обстоятельства, смягчающего административную ответственность, суд учитывает совершение правонарушения впервые.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, суд не усматривает.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд

постановил:

Признать ООО «Буква Принт» виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнуть административному наказанию за совершение административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях - штрафу в доход государства в размере 3 000 (три тысячи) рублей.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Ново-Савиновский районный суд г. Казани через мирового судью.

Штраф подлежит оплате не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: получатель Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан, (л/сч 04112001150), КПП 165701001, ИНН 1657069000, ОКТМО 92701000001, Отделение НБ Республика Татарстан, БИК 049205001, расчетный счет  40101810800000010001, КБК 1 16 01193 01 0007 140, по делу №5-17/2022(5-398/2021), Идентификатор ***.

Квитанцию об оплате штрафа  представить в каб. №3 судебного участка №9 по Ново-Савиновскому судебному району г.Казани по адресу: г.Казань, Адоратского, д.12.

В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату административного штрафа в установленный законом срок.

Мировой судья